LXXVII. *De baptizatis qui nondum confirmati moriuntur.*

Si quis diaconus regens plebem sine episcopo vel presbytero aliquos baptizaverit, episcopus eos per benedictionem perficere debet: quod si ante de sæculo recesserint, sub fide qua quis credidit poterit esse justus.

LXXVIII. *De fidelibus conjugatis, si cum Judæa vel Gentili mœchata fuerint.*

Si quis fidelis habens uxorem cum Judæa vel Gentili fuerit mœchatus, a communione arceatur: quod si alius eum detexerit, post quinquennium acta legitima penitentia poterit dominicæ sociari communioni.

LXXIX. *De his qui tabulam ludunt.*

Si quis fidelis aleam, id est tabulam luserit nummis, placuit eum abstinere; et si emendatus cessaverit, post annum poterit communioni reconciliari.

LXXX. *De libertis.*

Prohibendum ut liberti, quorum patroni in sæculo fuerint, ad clerum non promoveantur.

LXXXI. *De feminarum epistolis.*

Ne femine suo potius absque maritorum nominibus laicis scribere audeant; quæ fideles sunt vel literas alicujus pacificas ad suum solum nomen scriptas accipiant.

T. 2, generarias.

## XXXIX

### CONCILIIUM TARRACONENSE

DECIMUM EPISCOPORUM, HABITUM ERA DLIV, ANNO SEXTO THEODORICI REGIS, CONSULATO PETRI, SUB DIE VIII IDUS NOVEMBRIS.

295-296 Antiqua Patrum statuta de his censuisse videntur, quæ in tempore aut ad illos relata pervenerunt aut certe acta testimonio proprio comprobaverunt: cujus rei et nos sequentes exemplam,

illa quæ nunc sunt placuit observanda decernere, ut præterita absque ambage custodiantur, et præsentis observatione sint firma. Igitur cum in unum pariter convenissemus in urbem Tarraconensem quæ est

metropolitana <sup>a</sup>, titulos subter annexos conscripsimus observandos.

**I. Ut etiam ad proximas sanguinis clerici cum testimonio vadant.**

De his, quibus cura pro parentelæ proximitate habere permittitur, ut ea cautela earum necessitates sustentent, ut pietatis beneficia quæ eis sunt necessaria a longius præbeant : ipsi vero pro visendis eis cum ingressi fuerint, ceteri salutatione recurrant nec inibi faciant mansionem : qui tamen cum ad earum visitationem pergunt, testem solatii sui fide et ætate probatum adhibeant secum. Si quis hæc a nobis statuta contempserit, si clericus est, loci sui dignitate privetur ; si [G., sin] vero religiosus vel monachus, in cella monasterii reclusus pœnitentiæ lamentis inexcubat, ubi singulari afflictione panis et aquæ victum ex abbatis ordinatione percipiat.

**II. Ut clerici emendi vilius vel vendendi carius non permittantur.**

Sicut canonum statutis firmatum est, quicumque in clero esse voluerit emendi vilius vel vendendi carius studio non utatur : certe si hæc voluerit exercere, cohibeatur a clero.